
Smlouva č. 27/2024

SMLOUVA o VYUŽITÍ OBECNÍHO SYSTÉMU ODPADOVÉHO

HOSPODARSTVI

Smluvní strany

1. Městys Divišov

Adresa: Horní náměstí 21, 257 26 Divišov

IČO: 00231690

Zastoupená starostou:

Bankovní spojení: 320042349/0800

(dále jen „Městys“) na straně jedné

a

2. Ceská republika - Ceská správa sociálního zabezpečení

se sídlem: Křížová 25, 225 08 Praha 5

se střediskem: Křešice 12, 257 26 Divišov

IČO: 00006963

Jednající: lng. Mgr. Tomáš Eliáš, ředitel odboru hospodářské správy

(dále jen „Původce“) na straně druhé

uzavírají dnešního dne, měsíce a roku na základě úplného konsenzu o všech níže uvedených skutečnostech

V souladu s § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen

„občanský zákoník“) a § 62 odst. 2 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů

(dále jen „zákon o odpadech“) tuto

smlouvu 0 využití obecního systému odpadového hospodářství (dále jen ,,Sm10uva“):

1 .

I.

Úvodní ustanovení

Původce při své nevýrobní činnosti produkuje komunální odpad nebo odpady z obalů z papiru,

plastů včetně PET láhví, skla a nápojových kartonů, ve smyslu § 62 odst. 2 zákona o odpadech.

Za účelem plnění povinností při nakládání s komunálními odpady Městys stanovil obecně závaznou

vyhláškou č. 3/2023 ze dne 27. 11. 2023 (dále jen „Vyhláška“) obecní systém odpadového

hospodářství ve smyslu § 59 odst. 4 zákona o odpadech (dále jen „Obecní systém“).

Městys v souladu s § 59 odst. 5 písm. c) zákona o odpadech Vyhláškou určil místa, ve kterých je

V rámci Obecního systému přebírán komunální odpad vznikající na území Městyse při činnosti

právnických a podnikajících fyzických osob, které se do Obecního systému na základě písemné

smlouvy zapojí a stanovil druhy odpadu, které může právnická nebo podnikající fyzická osoba

předávat do Obecního systému, způsob určení výše úhrady za zapojení do Obecního systému

a způsob jejího výběru.

II.

Předmět Smlouvy

Městys touto Smlouvou umožňuje Původci zapojit se do Obecního systému a Původce se za to

Městysi zavazuje platit cenu stanovenou V souladu s čl. V. Smlouvy. Tato Smlouva se vztahuje

pouze na komunální odpad, který Původce vytváří při své nevýrobní činnosti nebo odpady z obalů

1



z papíru, plastů včetně PET láhví, skla a nápojových kartonů. Za komunální odpad je ve smyslu

zákona o odpadech považován směsný odpad a tříděný odpad pocházející z jiných zdrojů než

z domácností, pokud je co do povahy a složení podobný odpadu z domácností; komunální odpad

nezahrnuje odpad z výroby, zemědělství, lesnictví, rybolovu, septiků, kanalizační sítě a čistíren

odpadních vod, včetně kalů, vozidla na konci životnosti ani stavební a demoliční odpad.

III.

Práva a povinnosti Původce

Původce se zavazuje využívat Obecního systému v souladu s veškerými právními předpisy,

zejména V souladu se zákonem o odpadech a Vyhláškou.

Původce se zavazuje využívat Obecní systém pouze pro komunální odpad vzniklý při jeho

nevýrobní činnosti nebo odpady z obalů zpapíru, plastů včetně PET láhví, skla a nápojových

kartonů. Dále se zavazuje odpad třídit, a to alespoň vrozsahu papíru, plastů, skla, kovů,

biologického odpadu, jedlých olejů a tuků, nebezpečného odpadu, objemného odpadu, textilu

aroztříděný odpad ukládat do označených sběrných nádob pro jednotlivý typ odpadu, pokud

Vyhláška nevyžaduje oddělené soustřeďování pro další odpady.

Původce se zavazuje za zapojení do Obecního systému platit Městysi cenu, jejíž výše a způsob

úhrady jsou upraveny v článku V. této Smlouvy.

IV.

Práva a povinnosti Obce

Městys přidělí Původci sběrnou nádobu v souladu s Vyhláškou a předpokládanou produkcí odpadů

do 14 dnů od uzavření této Smlouvy, pokud Původce sběrnou nádobu již nevlastní.

Městys se zavazuje, že seznámí písemně Původce s každou změnou Vyhlášky, a to bez zbytečného

odkladu po vyhlášení, nejpozději do dne začátku účinnosti příslušné změny.

Městys se zavazuje informovat Původce o všech termínech ambulantních, mobilních nebo

mimořádných sběrů a svozů odpadů, které by mohl Původce vzhledem k charakteru produkovaného

odpadu využít, ato nejpozději jeden týden před konáním takového sběru nebo svozu.

V.

Cena

Původce se zavazuje hradit smluvně sjednanou jednotkovou cenu za zapojení do Obecního systému,

která je platná po dobu jednoho kalendářního roku a jejíž výše je uvedena v Příloze č. 2 ke Smlouvě.

Cena sjednaná pro následující kalendářní roky se stanoví aktualizovanou Přílohou č. 2 ke Smlouvě,

kterou Městys doručí Původci na adresu sídla nejpozději do 15. 12. kalendářního roku s cenou

platnou pro následující kalendářní rok. V případě, že Původce s novou cenou nebude souhlasit, je

oprávněn tuto Smlouvu vypovědět písemnou výpovědí zaslanou na adresu sídla Městyse nejpozději

do 15 dnů od doručení aktualizované Přílohy č. 2, přičemž V takOVém případě tato Smlouva zaniká

k 31. 12. příslušného kalendářního roku (nedohodnou-li se strany výslovně jinak). Vypovězení

Smlouvy představuje stranami Smlouvy dohodnutý nástroj pro vyjádření nesouhlasu s obsahem

aktualizované Přílohy č. 2. V případě, že Původce Smlouvu včas nevypoví, považuje se

aktualizovaná Příloha č. 2 za schválenou Původcem a nabude jako součást Smlouvy účinnosti

k 1. lednu následujícího kalendářního roku.

Cena se hradí za skutečné využití Obecního systému, dle počtu čipovaných nádob uvedených

V Příloze č. 2 a počtu uskutečněných svozů v aktuálním roce. Fakturu vyhotoví Městys nejpozději



do 15. ledna následujícího roku se zdanitelným plněním k 31. 12. roku, ve kterém byl Obecní systém

využíván. Splatnost faktury bude činit 30 dnů ode dne doručení faktury Původci.

VI.

Doba trvání Smlouvy

Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

Městys má právo od Smlouvy okamžitě písemně odstoupit:

a) pokud Původce nakládá s odpady V rozporu s právními předpisy, zejména V rozporu se

zákonem o odpadech a Vyhláškou.

b) pokud Původce využívá Obecní systém i pro odpad jiný, než stanovuje čl. 1., odst. 1 této

Smlouvy, zejména pokud Obecní systém využívá pro odpad z výrobní činnosti.

c) při prodlení Původce se zaplacením ceny po dobu delší než jeden měsíc.

Smlouva zaniká doručením písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně.

Odstoupením od Smlouvy nezaniká právo na náhradu škody či uhrazení úroku z prodlení.

Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna tuto Smlouvu kdykoliv písemně vypovědět i bez

uvedení důvodu s výpovědní dobou 1 měsíce, přičemž výpovědní doba začíná běžet prvním dnem

kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi.

VII.

Závěrečná ustanovení

Tato Smlouva nabývá platnosti okamžikem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem

1. 3. 2024, nebo dnem jejího uveřejnění V registru smluv V souladu se zákonem č. 340/2015 Sb.,

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv

(zákon o registru smluv), podle toho, který okamžik nastane později. Uveřejnění této Smlouvy

v registru smluv zajistí Původce.

Tato Smlouva je uzavřena elektronicky a je podepsána osobami oprávněnými jednat za Městys i

Původce kvalifikovaným elektronickým podpisem.

Tuto Smlouvu lze měnit, doplňovat a rušit pouze písemnou formou. Se změnou, doplněním nebo

zrušením Smlouvy musí souhlasit obě smluvní strany, s výjimkou případů, kdy ke zrušení Smlouvy

dojde na základě jednostranného právního úkonu (výpověď, odstoupení) některé ze smluvních stran

nebo na základě rozvazovací podmínky.

Pro případ prodlení s plněním jakéhokoliv peněžitého závazku podle této Smlouvy se sjednává úrok

z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení.

Tato Smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména pak zákonem o odpadech

a občanským zákoníkem.

Případná neplatnost některého z ustanovení této Smlouvy nemá za následek neplatnost ostatních

ustanovení. Pro případ, že kterékoliv ustanovení této Smlouvy se stane neúčinným nebo neplatným,

smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit takové ustanovení ustanovením novým,

se stejným nebo obdobným účelem.

Fyzické osoby, které tuto Smlouvu uzavírají jménem jednotlivých smluvních stran, tímto prohlašují,

že jsou plně oprávněny k platnému uzavření této Smlouvy.



8. Neuplatní-li kterákoliv ze smluvních stran nějaké právo, které pro ni vyplývá z této Smlouvy nebo

v souvislosti s ní, nebude to vykládáno tak, že se taková strana tohoto práva vzdává.

9. Bude-li tato Smlouva (nebo dodatek k ní) smluvními stranami vzájemně nepřítomnými uzavírána

na základě zaslání nabídky jedné smluvní strany a její akceptace druhou smluvní stranou, pak

akceptace nabídky druhou smluvní stranou s dodatkem nebo odchylkou, ačkoliv podstatně nemění

podmínky nabídky, není přijetím nabídky, nýbrž se považuje za novou nabídku. Akceptací nabídky

není ani odpověď, která vymezuje obsah navržené cílové Smlouvy jinými slovy. Také taková

odpověd, se považuje za novou nabídku.

10. Smlouva nahrazuje Smlouvu o využití systému zavedeného Městysem o nakládání s komunálním

odpadem č. 23-235-2/2015 uzavřenou smluvními stranami dne 9. 2. 2015.

11. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, a že se dohodly o celém

jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.

Příloha č. 1: Vyhláška

Příloha č. 2: Varianta a cena za zapojení do Obecního systému pro kalendářní rok 2024

   

   

 

V Divišově V Praze

za Městys Divišov: za Českou republiku — Českou správu sociálního

zabezpečení:

Digitálně podepsal I V Digltélné podepsal

Tomas Tomáš máš
Datum: 2024.02.21 . , v Datum“ 2024 02 23

12:38:27 +01'00' - - -

Ella S _ 12:46:50 +01 '00'

_— Ing. Mgr. Tomáš Eliáš
Starosta Městyse Divišov ředitel odboru hospodářské správy



Smlouva č. 27/2024

Příloha č. 1

 

 

 

MĚSTYS DIVIŠOV

Zastupitelstvo městyse Divišov

Obecně závazná vyhláška městyse Divišov,

o stanovení obecního systému odpadového hospodářství

Zastupitelstvo městyse Divišov se na svém zasedání dne 27. 11. 2023 usneslo vydat na základě § 59

odst. 4 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech (dále jen „zákon o odpadech“), a v souladu s § 10 pism. d) a

§ 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů,

tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen „vyhláška“):

1)

2)

3)

4)

5)

, Čl. 1

Uvodní ustanovení

Tato vyhláška stanovuje obecní systém odpadového hospodářství na území městyse Divišov.

Každý je povinen odpad nebo movitou věc, které předává do obecního systému, odkládat na místa

určená obcí v souladu s povinnostmi stanovenými pro daný druh, kategorii nebo materiál odpadu nebo

movitých věcí zákonem o odpadech a touto vyhláškoul.

V okamžiku, kdy osoba zapojená do obecního systému odloží movitou věc nebo odpad,

s výjimkou výrobků s ukončenou životností, na místě obcí k tomuto účelu určeném, stává se obec

vlastníkem této movité věci nebo odpadu2.

Stanoviště sběrných nádob je místo, kde jsou sběrné nádoby trvale nebo přechodně umístěny za

účelem dalšího nakládání s komunálním odpadem. Stanoviště sběrných nádob jsou individuální nebo

společná pro více uživatelů.

Čl. 2

Oddělené soustřeďování komunálního odpadu

Osoby předávající komunální odpad na místa určená obci jsou povinny oddělené soustřeďovat

následující složky:

a) Papír,

b) Plasty včetně PET láhví,

c) Sklo,

d) Nápojové kartony,

 

1 § 61 zákona o odpadech

2 § 60 zákona o odpadech



5)

7)

1)

2)

3)

4)

5)

5)

7)

1)

2)

e) Biologické odpady rostlinného původu,

f) Kovy,

g) Nebezpečné odpady,

h) Objemný odpad,

i) Jedlé oleje a tuky,

j) Textil,

k) Směsný komunální odpad

Směsným komunálním odpadem se rozumí zbylý komunální odpad po stanoveném vytřídění podle

odstavce 1 písm. a), b), c), d), e), f), g), h), i) aj).

Objemný odpad je takový odpad, který vzhledem ke svým rozměrům nemůže být umístěn do sběrných

nádob (např. koberce, matrace, nábytek,... ).

či. 3

Určení míst pro oddělené soustřeďování určených složek komunálního odpadu

Sklo, nápojové kartony, kovy, jedlé oleje a tuky, textil se soustřeďují do zvláštních sběrných nádob,

kterými jsou sběrné nádoby (objem 240 |, 1100 |, 9000 I).

Zvláštní sběrné nádoby jsou umístěny na stanovištích, jejichž seznam je zveřejněn na webových

stránkách městyse.

Zvláštní sběrné nádoby jsou barevně odlišeny a označeny příslušnými nápisy:

a) Sklo — sběrná nádoba barva ZELENÁ s nápisem SKLO (objem 1100 I)

b) Nápojové kartony — sběrná nádoba barva ČERNÁ s oranžovým víkem a s nápisem NÁPOJOVÉ

KARTONY (objem 1100 |)

c) Kovy — sběrná nádoba barva ŠEDÁ s nápisem KOVY (objem 1100 I)

d) Jedlé oleje a tuky — sběrná nádoba barva ZELENÁ s nápisem OLEJE A TUKY (objem 240 I)

e) Textil — sběrná nádoba barva ORÁNŽOVÁ s nápisem TEXTIL (objem 9000 I)

Sběrné nádoby na papír a plasty (objem 240l) jsou umístěny přímo u rodinných a bytových domů. V

den svozu je třeba tyto nádoby přistavit na určené místo svozové trasy.

Do zvláštních sběrných nádob je zakázáno ukládat jiné složky komunálních odpadů, než pro které jsou

určeny.

Zvláštní sběrné nádobyje povinnost plnit tak, abyje bylo možno uzavřít a odpad z nich při manipulaci

nevypadával. Pokud to umožňuje povaha odpadu, je nutno objem odpadu před jeho odložením do

sběrné nádoby minimalizovat.

Papír, plasty, kovy, textil lze také odevzdávat ve sběrném místě městyse, které je umístěno v ulici Na

Malé straně v Divišově.

či. 4

Soustřed'ování biologického odpadu rostlinného původu

Biologický odpad rostlinného původu lze odevzdávat celoročně ve sběrném místě městyse (Na Malé

straně v Divišově). Informace o provozní době sběrného místajsou zveřejněny na webových stránkách

městyse.

Soustřed'ování biologického odpadu rostlinného původu podléhá požadavkům stanoveným v čl. 3

odst. 4 a 5.



1)

1)

1)

2)

3)

1)

2)

1)

2)

3)

Čl. 5

Soustřeďování nebezpečného komunálního odpadu

Nebezpečný komunální odpad lze odevzdávat celoročně ve sběrném místě městyse (Na Malé straně

v Divišově). Informace o provozní době sběrného místa jsou zveřejněny na webových stránkách

městyse.

Soustřeďování nebezpečného komunálního odpadu podléhá požadavkům stanoveným v čl. 3 odst. 4

a 5.

ČI. 6

Svoz objemného odpadu

Svoz objemného odpadu je zajišťován minimálně dvakrát ročně jeho odebíráním na předem

vyhlášených přechodných stanovištích přímo do zvláštních sběrných nádob k tomuto účelu určených.

Informace o svozu jsou zveřejňovány na webových stránkách městyse.

Objemný odpad lze také odevzdávat ve sběrném místě městyse, které je umístěno v ulici Na Malé

straně v Divišově.

Soustřeďování objemného odpadu podléhá požadavkům stanoveným v čl. 3 odst. 4 a 5.

Čl. 7

Soustřeďování směsného komunálního odpadu

Směsný komunální odpad se odkládá do sběrných nádob. Pro účely této vyhlášky se sběrnými

nádobami rozumí:

a) popelnice o obsahu 120 | nebo 1100 I,

b) speciální sběrné pytle označené logem svozové společnosti o obsahu 120 | (slouží pouze pro

doplňkový svoz a rekreační objekty),

c) odpadkové koše, kteréjsou umístěny na veřejných prostranstvích v městysi, sloužící pro odkládání

drobného směsného komunálního odpadu.

Soustřeďování směsného komunálního odpadu podléhá požadavkům stanoveným v čl. 3 odst. 4 a 5.

Čl. 8

Nakládání s komunálním odpadem vznikajícím na území městyse při činnosti právnických a

podnikajících fyzických osob

Právnické a podnikající fyzické osoby zapojené do obecního systému na základě smlouvy s městysem

komunální odpad dle čl. 2 odst. 1 písm. a) až d) předávají do nádob určených k odkládání těchto složek

(viz ustanovení čl. 3 této vyhlášky).

Výše úhrady za zapojení do obecního systému je uvedena na webových stránkách městyse.

Úhrada se vybírá 1x ročně a to převodem na účet městyse.

Čl. 9

Nakládání s movitými věcmi v rámci předcházení vzniku odpadu

1) Obec vrámci předcházení vzniku odpadu za účelem jejich opětovného použití nakládá stěmito

movitými věcmi - oděvy a textil.

2) Movité věci uvedené v odst. 1 lze předávat do sběrné nádoby barva ŠEDÁ s nápisem TEXTIL (objem

2500 |) umístěné ve sběrném místě městyse (Na Malé straně v Divišově). Movitá věc musí být předána

v takovém stavu, aby bylo možné její opětovné použití.

7



1)

2)

3)

1)

2)

Čl. 10

Nakládání s výrobky s ukončenou životností v rámci služby pro výrobce

(zpětný odběr)

Obec v rámci služby pro výrobce nakládá s těmito výrobky s ukončenou životností — elektrozařízení.

Výrobky s ukončenou životností v podobě elektrozařízení menších rozměrůvdle odst. 1 lze předávat

do zvláštních sběrných nádob barva CERVENA s nápisem ELEKTROZARIZENI. Zvláštní sběrné

nádoby jsou umístěny na stanovištích, jejichž seznam je zveřejněn na webových stránkách městyse.

Všechny výrobky s ukončenou životností uvedené v odst. 1 lze také odevzdávat ve sběrném místě

městyse, které je umístěno v ulici Na Malé straně v Divišově.

Čl. 11

Nakládání se stavebním a demoličním odpadem

Stavebním odpadem a demoličním odpadem se rozumí odpad vznikající při stavebních

a demoličních činnostech nepodnikajících fyzických osob. Stavební a demoliční odpad není odpadem

komunálním.

Likvidaci stavebního a demoličního odpadu si osoba provádějící činnost, při které tento odpad vznikl,

zajišt'uje sama na svoje náklady, v souladu se zákonem.

Čl. 12

Zrušovací ustanovení

Zrušuje se obecně závazná vyhláška městyse Divišov č. 1/2021 o stanovení obecního systému

odpadového hospodářství ze dne 22. 11. 2021.

,ČI. 13

Učinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. 1. 2024.

Starosta místostarosta



Smlouva č. 27/2024

Příloha č. 2

Varianta a cena za zapojení do obecního systému pro kalendářní rok 2024

s—pevným—poětem—svozů—l bez stanoveného počtu svozů

PÚVODCE: Česká správa sociálního zabezpečení

MÍSTO SVOZU: Křešice 12, 257 26 Divišov

ZPÚSOB PLATBY: na základě vystavené faktury městysem Divišov — převodem na účet

320042349/0800, nebo hotově do pokladny Městyse

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

T nádob Druh Počet Číslo Cena za Počet Celková cena

yp y KO nádob nádoby svoz svozů

Nádoba 120 l Směsný 4 4x 240 Kč

Nádoba 1100 l Směsný 2 200 Kč

Nádoba 240 l Plast 0 Kč

NadOb? 240 1 Plast 170 Kč
(2. a Vice)

Nádoba 1100 l Plast 1 5751 0 Kč

Nadeb? 1100 1 Plast 770 Kč
(2. a Vice)

Nádoba 240 l Papír 0 Kč

Nádoba 240 l , v
(2. a více) Papír 170 Kc

Nádoba 1100 l Papír 1 5752 0 Kč

Nádoba 1100 l , V

(2. a více) Papír 770 Kc         
V případě kombinace nádoby na směsný odpad 120 1 a k tomu nádoby na plast/papír 1100 1 bude

účtována cena za nádobu plast/papír 1100 l snížená 0 cenu za nádobu plast/papír 240 l.

Ceská republika — Ceská správa sociálního

zabezpečení

IV . ,

Datum: 2024.02.21 T E I

.......................1 .?3555779l'99'.„..... omaSIa

_ Ing. Mgr. Tomáš Eliáš

starosta Městyse Divišov ředitel odboru hospodářské správy

Měst s Divišov:
   

   

Digitálně podepsal Tomáš Eliáš

Datum: 2024.02.23 12:46:18

U
k

+


